
Име и презиме/Назив на 
правното лице Наслов на проектот

Одобрен 
износ

1

Јавна установа Градска 
библиотека „Браќа Миладиновци“ 
– Скопје, Република Северна 
Македонија Institucioni publik 
Biblioteka e qytetit 
Vellezerit
Milladinov Shkup, Republika e 
Maqedonise se Veriut

Семинар за библиотекари, предавања и 
едукативни работилници за полска литература, 
преведувачкиот процес и преводи, подготвени 
од специјалисти за полска литература, 
Македонско-полски литературен клуб на 
писатели и читатели за промоција на 
македонското и на полското литературно 
творештво „Македонско-полски полици“ 200,000

2

Локална установа Библиотека 
„Благој Јанков-Мучето“, ц. о. 
Струмица

Форум под мотото „Размена на идеи за добри 
практики“ 30,000

3

Локална установа Библиотека 
„Благој Јанков-Мучето“, ц. о. 
Струмица

Набавка на монографски публикации во одделот 
за деца 50,000

4

Локална установа Библиотека 
„Благој Јанков-Мучето“, ц. о. 
Струмица

Набавка на монографски публикации во одделот 
за возрасни 50,000

5

Локална установа Библиотека 
„Благој Јанков-Мучето“, ц. о. 
Струмица

Набавка на монографски публикации (Брајово и 
знаковно писмо) 30,000

6

Локална установа Библиотека 
„Благој Јанков-Мучето“, ц. о. 
Струмица Обука и стручна едукација на библиотекари 20,100

7
Локална библиотека „Гоце 
Делчев“   – Велес Лето во библиотека 20,100

8
Локална библиотека „Гоце 
Делчев“   – Велес Аудиокнигите достапни до читателите 25,200

9
Локална библиотека „Гоце 
Делчев“   – Велес Полица за секоја книга 30,000

10

Јавна општинска установа 
библиотека „Феткин“ – 
Кавадарци

Набавка на современи монографски публикации 
за оддел за детски читатели и обновување на 
фондот на книги за деца 50,000
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11

Јавна општинска установа 
библиотека „Феткин“ – 
Кавадарци

Набавка на современи монографски публикации 
за оддел за возрасни читатели 50,000

12
Локална библиотека „Гоце 
Делчев“   – Велес Читаме домашни автори 20,100

13
Јавна локална библиотека 
„Илинден“ – Делчево Збогатување на книжен фонд 50,000

14
Дом на културата „Илинден“ – 
Демир Хисар

Набавка и монтажа на нови полици и сталажи 
за книги во НБ „Петре М. Андреевски“ 30,000

15
Дом на културата „Илинден“ – 
Демир Хисар

Набавка на нови наслови на книги и 
обновување на лектирните изданија во НБ 
„Петре М. Андреевски“ 50,000

16

Општинска установа Дом на 
културата „Крсте Мисирков“ – 
Свети Николе Набавка на рафтови за книги 30,000

17

Општинска установа Дом на 
културата „Крсте Мисирков“ – 
Свети Николе Набавка на домашни и на странски публикации 50,000

18

Општинска установа Дом на 
културата „Крсте Мисирков“ – 
Свети Николе

Општински натпревар „Млади библиотекари“ 
2024 15,000

19

Јавна општинска установа Дом 
на културата „25 Мај“ – 
Валандово Набавка на домашни и на странски публикации 50,000

20

Јавна општинска установа Дом 
на културата „25 Мај“ – 
Валандово

Набавка на сталажи за сместување и за чување 
книги 30,000

21
Дом на културата „Димитар 
Беровски“, п.о. Берово Збогатување на книжниот фонд 50,000

22
Дом на културата „Димитар 
Беровски“, п.о. Берово

Набавка на дрвени сталажи за сместување и за 
чување книги 30,000

23
Дом на културата „Димитар 
Беровски“, п.о. Берово

Техничка и компјутерска опрема за работење 
во системот COBISS 50,000

24

Општинска установа Дом на 
културата „Мирка Гинова“ – 
Демир Капија

Унапредување на условите  во библиотеки за 
соодветно депонирање и изложување на 
библиотечен фонд 50,000



25

Општинска установа Дом на 
културата „Мирка Гинова“ – 
Демир Капија

Збогатување (набавка) и водење на 
библиотечен фонд 50,000

26

Општинска установа Дом на 
културата Македонски Брод – 
Македонски Брод Збогатување и водење на книжниот фонд 35,000

27
Дом на културата „Злетовски 
рудар“ – Пробиштип

Збогатување, обновување и водење на 
библиотечниот фонд 35,000

28
Дом на културата „Злетовски 
рудар“ – Пробиштип

Брз пристап во библиотечниот систем 
COBISS.MK 20,100

29

Јавна општинска установа „Дом 
на културата Лазар Софијанов“, 
ц.о. Кратово Набавка на книжен фонд 35,000

30
Општинска установа Музеј на 
град Кратово – Кратово

Збогатување (набавка) на библиотечен фонд во 
ОУ Музеј на град Кратово 15,000

1

Локална установа од областа на 
културата Градски музеј – 
Крива Паланка

Реорганизација на библиотечните, архивските 
и музејските депоа 30,000

2

Локална установа од областа на 
културата Градски музеј – 
Крива Паланка

Збогатување на библиотечниот фонд и 
промотивен материјал на ЛУ Градски музеј 
Крива Паланка 30,000

3
Библиотекарско здружение на 
Македонија Скопје Тековно работење на БЗМ 2024 550,000

4
Библиотекарско здружение на 
Македонија Скопје Мост меѓу генерациите е љубовта кон книгите 80,000

5

Здружение за култура спорт и 
образование „Анисија“ – 
Гостивар Едукативна работилница „Авторот и детето“ 50,000

6

Здружение за еднакви можности 
и меѓуетничка соработке АЛ-МА 
Скопје „Донеси книга – земи книга!“ 252,000

7

Здружение за едукација, 
еманципација и остварување на 
правата на жените „Биди 
храбра“ – Скопје „Една книга еден свет“ 252,000

ДРУГИ КОРИСНИЦИ И ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ



8

Центар за поддршка и помош на 
деца и лица со попреченост – 
„Сложувалка срце“ - Битола „Книгата – прозорец кон светот“ 70,000

9
Oсновно училиште со ресурсен 
центар „Иднина“ – Скопје „Посебни сме – ги сакаме книгите!“ 100,000

10

Република Северна Македонија – 
Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје – Филолошки 
факултет „Блаже Конески“ – 
Скопје

Унапредување на библиотечната работа на 
Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ – 
Скопје 50,000

1 Семир Алији Работилница „Читањето и менталното здравје“ 50,000

2 Теута Османи

Monografi për bibliotekën e Gostivarit nga 
themelimi deri më sot/ Монографија за 
библотеката на Гостивар од формирањето до 
денес 201,000

ФИЗИЧКИ ЛИЦА


